ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 октября 2023 года                                                                                       № 916р
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 25 марта 2020 года № 198р

«Об утверждении формы заявок участников закупки»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок
участников закупки» (САЗ 20-13) с изменениями, внесенными Распоряжением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 марта
2023 года № 262р (САЗ 23-13), следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 2 Приложения к Распоряжению изложить
в следующей редакции:

«а) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица), копия предпринимательского патента
(для индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему
налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право
на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения),
за исключением случая, предусмотренного частью второй настоящего
подпункта.

Копия предпринимательского патента (для индивидуального
предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения), копия
документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы
налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего

- 2 -

упрощенную систему налогообложения), не предоставляются в случае, если
заказчик обладает доступом к соответствующим электронным базам данных»;

б) подпункт «в» пункта 2 Приложения к Распоряжению изложить
в следующей редакции:

«в) копии учредительных документов участника закупки
(для юридического лица), за исключением случая, предусмотренного частью
второй настоящего подпункта.

Документы, указанные в части первой настоящего подпункта,
не предоставляются в случае, если заказчик обладает доступом
к соответствующим электронным базам данных».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ